a que se refiere la cláusula Primera de este capítulo siempre y cuando el monto 
acumulado diario de las Operaciones Monetarias que representen un cargo a “LA CUENTA  
DE DEPÓSITO”, no exceda del equivalente en moneda nacional a las Operaciones 
Monetarias de Mediana Cuantía por cuenta, es decir, a 1,500 (MIL QUINIENTAS) Unidades  
de Inversión (UDIS) diarias.

“EL CLIENTE” podrá instruir por escrito o por otros medios electrónicos (www.bbva.mx) 
a “EL BANCO” para reducir el importe de efectivo o ampliar el mismo sin exceder  
el equivalente a 1,500 (MIL QUINIENTAS) UDIS, que de manera diaria se autoriza retirar  
en cajero automáticos.

Sin perjuicio de lo anterior, “EL BANCO” podrá fijar un límite inferior de disposición  
de efectivo al antes indicado, mismo que se establecerá por Día Hábil bancario  
y que se aplicará en el supuesto que “EL BANCO” detecte que algún o algunos